
Anlage zu Vorlage V 0898/2023 Technischer Ausschuss am 06.11.2023 24.10.2023 Bl. 

1. Satzung zur Änderung der Satzung für die Erhebung von 
Benutzungsgebühren für die Einleitung von 

Oberflächenwasser von öffentlichen Straßen, Wegen und 
Plätzen in die öffentliche Entwässerungseinrichtung der Stadt 

Schmölln (Straßenentwässerungssatzung) 
vom 21. April 2021 

 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1, 20 Abs. 2 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung – ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 
(GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17. Februar 2022 (GVBl. S. 87), der §§ 
2, 7, 7b, 10, 12, 14 und 21a des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. 
Oktober 2019 (GVBl. S. 396) hat der Stadtrat der Stadt Schmölln in der Sitzung am 16. November 2023 
die folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

  
§ 1 

Änderung der Straßenentwässerungssatzung 
 

Die Satzung für die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Einleitung von Oberflächenwasser von 
öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in die öffentliche Entwässerungseinrichtung der Stadt 
Schmölln Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Schmölln vom 21. April 
2021 wird wie folgt geändert: 
 
§ 5 wird aufgehoben und erhält folgende Fassung:  
 
„Die Gebühr beträgt 0,91 € / m² / Jahr.“ 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

Schmölln, den ………… 
 
 
 
gez. Sven Schrade 
Bürgermeister 
 
Anmerkung:  
Verstöße wegen der Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften, die nicht die Ausfertigung und 
diese Bekanntmachung betreffen, können gegenüber der Stadt geltend gemacht werden. Sie sind 
schriftlich unter Angabe der Gründe geltend zu machen. Werden solche Verstöße nicht innerhalb einer 
Frist von einem Jahr nach dieser Bekanntmachung geltend gemacht, so sind diese Verstöße 
unbeachtlich.  


